
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта 2018 года  
№ 

572 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие территорий города Костромы» 

 

 

В целях актуализации целевых показателей и корректировки ресурсного обеспечения 

мероприятий муниципальной программы города Костромы «Развитие территорий города 

Костромы», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года  

№ 222 «О бюджете города Костромы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие территорий 

города Костромы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы                     

от 26 октября 2015 года № 3059 (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации города Костромы от 31 марта 2017 года № 726) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Костромы»: 

1.1.1. строку  

« 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

1) Количество разработанных Проектов внесения изменений в 

Генеральный план города Костромы, шт. 

2) Количество разработанных Проектов внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки города Костромы, шт. 

3) Количество разработанных Проектов границ территории и 

предмета охраны исторического поселения федерального 

значения города Костромы, шт. 

4) Количество разработанных Проектов режимов использования 

земель и градостроительных регламентов на территории 

исторической части города, шт. 

5) Количество разработанных проектов планировки территорий, 

шт. 

» 

consultantplus://offline/ref=2E71AEF616A45BFEA08DFF111543E3BDE12AA3EBC3EFCC8E417E63A147ED8ACA464534927AF2F14D1A09E8D2F9H
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC9D79581E61F251FDA31D78698C280E094EB3974A45CAC48O7M
consultantplus://offline/ref=2E71AEF616A45BFEA08DFF111543E3BDE12AA3EBC3EBC784407E63A147ED8ACA464534927AF2F14D1808E1D2F6H
consultantplus://offline/ref=2E71AEF616A45BFEA08DFF111543E3BDE12AA3EBC3EBC784407E63A147ED8ACA464534927AF2F14D1800EFD2F0H
consultantplus://offline/ref=2E71AEF616A45BFEA08DFF111543E3BDE12AA3EBC3EBC784407E63A147ED8ACA464534927AF2F14D1909E8D2F1H


 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

1) Количество разработанных Проектов внесения изменений в 

Генеральный план города Костромы, шт. 

2) Количество разработанных Проектов внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки города Костромы, шт. 

3) Количество разработанных Проектов границ территории и 

предмета охраны исторического поселения федерального 

значения города Костромы, шт. 

»; 

1.1.2. строку  

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

Выполнение мероприятий Программы позволит достичь 

следующих результатов: 

1) актуализация Генерального плана города Костромы; 

2) актуализация Правил землепользования и застройки города 

Костромы; 

3) разработка Проекта границ территории и предмета охраны 

исторического поселения федерального значения города 

Костромы; 

4) разработка Проекта режимов использования земель и 

градостроительных регламентов на территории исторической 

части города; 

5) разработка Проекта планировки территории 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

Выполнение мероприятий Программы позволит достичь 

следующих результатов: 

1) актуализация Генерального плана города Костромы; 

2) актуализация Правил землепользования и застройки города 

Костромы; 

3) разработка Проекта границ территории и предмета охраны 

исторического поселения федерального значения города 

Костромы. 

»; 

1.2. в разделе 3 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»: 

1.2.1. таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 
Наименование цели, задач 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1. Разработка мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

     



 

 

развития, повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

территории муниципального 

образования городского 

округа города Костромы на 

основе территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования с учетом 

особенностей правового 

регулирования территории 

исторического поселения 

федерального значения в 

соответствии с 

градостроительным и 

земельным 

законодательством 

Российской Федерации (в 

том числе создание условий 

для развития строительства 

и осуществления 

комплексного освоения 

территории в целях 

жилищного строительства и 

создание условий для 

реализации проектов 

развития застроенных 

территорий) 

 Задача 1. 

Актуализация принципов 

развития территории города 

Костромы 

Количество 

разработанных 

Проектов 

внесения 

изменений в 

Генеральный 

план города 

Костромы 

шт. 1 1 1 

Количество 

разработанных 

Проектов 

внесения 

изменений в 

Правила 

землепользова- 

ния и застройки 

города 

Костромы 

шт. 1 1 1 



 

 

Задача 2. 

Обеспечение сохранности и 

устойчивого развития 

исторического поселения 

федерального значения 

Количество 

разработанных 

Проектов 

границ 

территории и 

предмета 

охраны 

исторического 

поселения 

федерального 

значения города 

Костромы 

шт. 1 - - 

»; 

1.2.2. абзацы 13 и 14 исключить; 

1.3. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 5. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города 

Костромы «Развитие территорий города Костромы» 

« 

N 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель 
2016 2017 2018 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

 Программа, всего: Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

города Костромы 

4000 2250 2150 8400 

 - бюджет города 4000 2250 2150 8400 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1. Разработка Проектов 

изменений в 

Генеральный план и 

Правила 

землепользования 

города Костромы 

1000 2100 2100 5200 

 - бюджет города 1000 2100 2100 5200 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

2. Разработка Проекта 2550,0 - - 2550 



 

 

границ территории и 

предмета охраны 

исторического 

поселения федерального 

значения города 

Костромы 

 - бюджет города 2550,0 - - 2550 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

3. Судебно-строительная 

экспертиза 

450 150 50 650 

 - бюджет города 450 150 50 650 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


